
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 72 del 28/02/2024 ORDINANZA N.69 del 28/02/2024

 Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Causa eventi metereologici straordinari in data 28/02/2024 si è verificato il cedimento parziale del ponte 
ubicato sulla SP 132 “ Sant’Alessio - Cura Carpignano” tra Fraz. Di Prado in Comune di Cura Carpignano e 
l’abitato del Comune di Sant’Alessio con Vialone con intervento dei Vigili del Fuoco,  del corpo dei Carabinieri 
e dei tecnici della Provincia ; 

Al fine di garantire la pubblica sicurezza si dispone la chiusura totale al traffico veicolare e pedonale del 
tratto di cui sopra dalle ore 10.00 del giorno 28/02/2024 e fino all’esecuzione della verifica statica del ponte 
stesso  e dell’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza ; 
 
tutto ciò premesso

ORDINA

La  chiusura totale al traffico veicolare e pedonale del tratto sulla SP 132 “ Sant’Alessio - Cura Carpignano” 
tra Fraz. Di Prado in Comune di Cura Carpignano e l’abitato del Comune di Sant’Alessio con Vialone dalle ore 
10.00 del giorno 28/02/2024 fino all’esecuzione della verifica statica del ponte stesso  e dell’esecuzione dei 
lavori di messa in sicurezza ; 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione dell’istituzione della chiusura totale del tratto interessato  in punti strategici quali rotatorie e 
svincoli.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, 
Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Cura Carpignano, Sant’Alessio con Vialone, Roncaro, Pavia, 
Lardirag , San Genesio ed Uniti ,  l’ente proprietario della strada)

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO 
SULLA SP 132 “ SANT’ALESSIO - CURA CARPIGNANO” TRA FRAZ. DI PRADO IN COMUNE DI 
CURA CARPIGNANO PER CEDIMENTO PARZIALE PONTE  



La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Elisabetta Pozzi 


